
  
Specifický symbol: 55 
 

Nezapomněl jsi na svůj jazýček a pusinku? Než se pustíš do logopedických cvičení, zkus 

napodobit opičku. Je legrační viď. Víš co? Nauč to maminku a tatínka taky, komu to půjde 

líp? Tobě, mamince nebo tatínkovi?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protože jsi moc šikovný, zvládneš tato cvičení i sám u zrcadla. Zeširoka otevři pusinku a 

opři špičku jazyka nahoře o patro nad horními zoubky. Jazyk potom padá dolů za spodní 

zoubky a ty říkáš krásné LA, LA, LA. Vím, že to umíš, ale občas na to zapomeneš.  

 

 

 

 



  
Hned potom se můžeš pustit do dalšího cvičení. Otevři opět pusinku doširoka, špičku 

jazyka opři o dáseň za horními zoubky. Udělej zvuk traktoru: TD, TD, TD. Poté pokračuj 

ve slovíčkách, které máš nalepené v sešitu. (DATA, DETE, TDY, TDA, TDE, …).  

 

Pro procvičování správné výslovnosti se naučit básničku. Každou hlásku R nahraď hláskou 

D – Tdoubí. Až báseň budeš umět, můžeš si jí dokonce i zazpívat. Znáš písničku  

,,Já mám koně, vrané koně“? Tuto básničku si můžeš zazpívat na úplně stejnou melodii. 

Zkus to.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aby to tvému sešitu na logopedii nebylo líto, nalep do něj vypracované pracovní listy.   



  
 
 
  



  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

http://www.vesela-chaloupka.cz/


  
 


